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0883
Georg Baselitz 
1938 Deutschbaselitz - lebt und arbeitet in Salzburg

- aus: »Suite 45« (1990) -
Offsetlithografie/Papier. 100 x 70 cm (Blattmaß). Sign. und dat. r. u.: Baselitz (19)90. 
Bez. l. u.: Archiv Quensen. Unter Plexiglas gerahmt. 

Baselitz absolvierte sein Kunststudium zunächst in Ost-Berlin, wurde aber 1956 
der Hochschule verwiesen. Ab 1958 lebte und studierte er in West-Berlin. 1961 
veröffentlichte er das 1. pandämonische Manifest, in dem er die herrschende 
Kunstauffassung kritisierte. 1963 wurden zwei seiner Bilder wegen Unsittlichkeit 
konfisziert. 1969 entstanden die ersten Bilder mit umgekehrtem Motiv, die Baselitz 
weltweit bekannt machten und die Malerei nach 1960 entscheidend mitprägten. Seine 
Arbeiten sind in zahlreichen internationalen Museen und Sammlungen vertreten.
(79027/0002) 

2.300.- bis 2.900.- EUR
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0884
Georg Baselitz
1938 Deutschbaselitz - lebt und arbeitet 
in Salzburg

- »Hirte« (Remix 2008) -
Farbholzschnitt/Papier (grundiertes 
Japanpapier). 9/12. 88,8 x 49 cm,
123,5 x 70 cm. Sign. und dat. r. u.: 
Baselitz (20)08. Passepartout. Unter Glas 
gerahmt. Minim. Schabspur oben.

Gedruckt im Atelier Till Verclas, 
Hamburg.
(79027/0001) 

5.700.- bis 6.500.- EUR
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0885**
Joseph Beuys
1921 Krefeld - 1986 Düsseldorf

- »Freier demokratischer Sozialismus« -
Blaue Tinte und Stempel 
(»Hauptstrom«)/Briefpapier (Karl 
Fastabend, Werksvertretung der Erich 
Ruhr Maschinenfabrik, G.M. B. H., 
Landshut. 50/300. 29,8 x 21 cm. Mittig 
bez. und sign.: freier demokratischer 
Sozialismus / Jospeh Beuys. Das Blatt 
liegt lose.  

- Lit.: Schellmann, Jörg (Hrsg.). Joseph 
Beuys. Die Multiples. Werkverzeichnis 
der Auflagenobjekte und Druckgraphik. 
München 1992, Nr. 32.
(78995/0003) 

200.- bis 400.- EUR

0886
Arik Brauer
1929 Wien - 2021 Wien

- Sitzende Dame mit Tierfiguren vor sich -
Farbradierung/Papier. 106/120. 14 x 9,8 
cm, 43 x 28 cm (Sichtmaß). Sign. r. u.: 
Brauer. Unter Glas gerahmt (historischer 
Rahmen mit altem Glas). Leicht 
stockfleckig.
(78626/0061) 

300.- bis 400.- EUR

0887
Max Brüning
1887 Delitzsch - 1968 Lindau/Bodensee

- »Das wärmende Feuer« -
Radierung/Papier. 40,5 x 20,5 cm,
53,8 x 35,5 cm. Sign. r. u.: Max Brüning. 
Unter Glas gerahmt. Gebräunt. 
(78370/0084) 

300.- bis 400.- EUR

0888**
Marc Chagall
1887 Witebsk - 1985 St. Paul de Vence

- Aus: Nikolai Gogol: »Les armes 
mortes« -
Radierung/Papier. 22 x 28,7 cm,
28 x 37,8 cm. In der Platte sign. l. u.: 
MARC CHAGALL. Passepartout. Unter 
Glas gerahmt. Lichtrand. Gebräunt. Verso 
mit Papierklebestreifen am Passepartout 
befestigt.
(78698/0021) 

400.- bis 500.- EUR

0889
Lovis Corinth
1858 Tapiau - 1925 Zandvoort

- »Totentanz« -
Mappenwerk. Vollständige Folge 
von 5 Radierungen (Kaltnadel und 
Weichgrundätzung)/van Gelder Bütten. 
43/95. Bis zu 24 x 18 cm (Plattenmaß), 
37 x 25,5 cm (Blattmaß). Jeweils sign. 
r. u.: Lovis Corinth. Passepartouts. 
Originalmappe mit nummeriertem 
Deckblatt. Mappe mit leichten Alters- 
und Gebrauchspuren, die Falzknicke dort 
teils mit Rissen im Papier. Radierungen 
mit leichter Bräunung und leichtem 
Lichtrand. Diese rückseitig oben 
punktuell am Passepartout befestigt. 

- Lit.: Müller, Heinrich. Lovis Corinth. 
Die späte Grafik. San Francisco 1994,
Nr. 546, 547, 548, 549, 551 (Abb.) sowie 
S. 24 (Text).

- Provenienz: Buchholz + Pyroth 
Kunsthandel, erworben im Jahr 2001. 

Veröffentlicht im Euphorion Verlag Berlin, 
gedruckt bei Alfred Ruckenbrod, Berlin. 
Die Arbeiten tragen folgende Titel: 
1. »Tod und Künstler«, 2. »Tod und 
Jüngling«, 3. »Tod und Greis«, 4. »Tod 
und Weib«, 5. »Tod bei Strucks« (Tod 
und Paar). 
Lovis Corinth ist einer der wichtigsten 
Vertreter des deutschen Impressionismus. 
Er studierte an der Münchener Akademie 
und an der Pariser Académie Julian. 
1888 zog er nach Berlin und später 
nach München, wo er 1892 Mitglied 
der Secession wurde. Ab 1900 stellte 
er mit der Berliner Secession aus, deren 
Präsident er 1911 wurde.
(79048/0003) 

5.500.- bis 6.500.- EUR
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0891**
Salvador Dalí
1904 Figueras - 1989 Figueras

- »Prunier hâtif (Plum)« (FlorDalí / Les 
fruits) -
Farbige Fotolithografie, Radierung 
und Prägedruck/Papier. CVIII/CL. 
56,5 x 36,5 cm, 74 x 55 cm (Sichtmaß). 
Sign. r. u.: Dalí. Unter Glas gerahmt. 
Etwas beschn. Ränder leicht gebräunt. 
Vereinzelt stockfleckig. 
- Lit.: Field, Albert. The official catalog 
of the graphic works of Salvador Dalí. 
Published by the Salvador Dalí Archives. 
New York. 1996, 69-11 C.

- Bruce Hochman ® ™ OS has confirmed 
the authenticity of this lot.
(79066/0004) 

700.- bis 1.400.- EUR

0890**
Salvador Dalí
1904 Figueras - 1989 Figueras

- »Pécheur pénitant (peach)« (FlorDalí / 
Les fruits) -
Farbige Fotolithografie, Radierung und 
Prägedruck/Papier. LXX/CL.
56,5 x 36,5 cm, 74 x 55 cm (Sichtmaß). 
Sign. r. u.: Dalí. Unter Glas gerahmt. 
Etwas beschn. Ränder leicht gebräunt. 
Vereinzelt stockfleckig. 
- Lit.: Field, Albert. The official catalog 
of the graphic works of Salvador Dalí. 
Published by the Salvador Dalí Archives. 
New York. 1996, 69-11 E.

- Bruce Hochman ® ™ OS has confirmed 
the authenticity of this lot.
(79066/0005) 

700.- bis 1.400.- EUR
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0892
Lyonel Feininger
1871 New York - 1956 New York

- »Gelmeroda« -
Farblithografie/Papier. 30 x 21,4 cm, 47,8 x 32,6 cm. Sign. 
r. u.: Lyonel Feininger. Unter Glas gerahmt. Lichtrand. 
Leicht gebräunt Leicht stockfleckig. Rückseitig Reste von 
Papierklebestreifen. Beschn. 
- Lit.: Prasse L 20. 

Die Arbeit erschien 1955 als Jahresgabe der Kestner-
Gesellschaft.
(78698/0017) 

2.000.- bis 3.000.- EUR

0893
Lyonel Feininger
1871 New York - 1956 New York

- »Manhattan« -
Farblithografie/Papier. 26,2 x 21,7 cm,
47,6 x 32,8 cm. Sign. r. u.: Lyonel Feininger. Unter 
Glas gerahmt. Lichtrand. Leicht gebräunt. Leicht 
stockfleckig. Rückseitig Reste von Papierklebestreifen. 
Etwas beschn. 

- Lit.: Prasse L 19.

Die Arbeit erschien 1955 als Jahresgabe der Kestner-
Gesellschaft.
(78698/0018) 

1.500.- bis 2.000.- EUR
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0896**
Peter Doig
1959 Edinburgh, Schottland

- »Haus der Bilder« -
Farbige Aquatintaradierung/Papier.
19,7 x 14 cm, 53,4 x 38 cm. Sign. und dat. 
r. u.: Doig (20)04. Das Blatt liegt lose. 
Rand minim. angestaubt.
(79079/0005) 

800.- bis 1.400.- EUR

0894
Paul Flora
1922 Glurns - 2009 Innsbruck

- »Der schöne Vogel« -
Kolorierte Radierung/Papier. 13/200. 
19,7 x 24,5 cm, 39,3 x 44,2 cm. Sign. r. u.: 
Flora. Das Blatt liegt lose. 
(78835/0070) 

180.- bis 220.- EUR

0895
Werner Gilles
1894 Rheydt - 1961 Essen

- »Die Fischer« -
Farblithografie/Papier. 1/25. 
44,6 x 32,2 cm, 47 x 33,2 cm 
(Passepartoutausschnitt). Sign. und dat. 
r. u.: Gilles 1957. Bez. l. u.: Handdruck. 
Betit. M. u.: Die Fischer. Passepartout. 
Unter Glas gerahmt.
(78698/0023) 

350.- bis 500.- EUR

0897**
Raimund Girke
1930 Heinzendorf (Niederschlesien) - 
2002 Köln

- Ohne Titel (Lamellen) -
Prägedruck/Papier. 51/99. 53 x 42 cm, 
62,5 x 51,5 cm. Sign. und dat. r. u.: Girke 
(19)72. Passepartout. Unter Glas gerahmt. 
(79110/0001) 

250.- bis 400.- EUR
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0898**
HAP Grieshaber
1909 Rot an der Rot - 1981 Eningen/
Achalm

- »Herbst« (1950) -
Farbholzschnitt/Papier. 1/20.
61,5 x 57,5 cm. Sign. l. u.: Grieshaber. Auf 
der Rückseite des Rahmens auf Etikett 
bez.: KESTNER-GESELLSCHAFT 
/ HANNOVER / 1954 / Sept. Okt.  
Unter Glas gerahmt. Mit Rissen in 
den vier Eckbereichen der Arbeit. 
Bräunungsspuren.  
- Lit.: Fuerst 50 / 10.
(78698/0022) 

1.000.- bis 2.000.- EUR

0899
Keith Haring
1958 Reading, Pennsylvania - 1990 New 
York

- »The Bayer-Suite« (»Sali-Adalat«) -
5 (von 6) Offsetlithografien/Pergamin-
Papier. Je 28,7 x 22,6 cm (Sichtmaß). 
Jeweils im Druck sign. und teils dat. r. u.: 
K. Haring / c AUG. 1982. Unter Glas 
gerahmt (Originalrahmen, rückseitig 
teils mit den Editionsaufklebern). Spuren 
unregelmäßiger Bräunung. Wellig.

Eines von 70 nicht nummerierten 
Exemplaren.
(79068/0001) 

1.500.- bis 2.500.- EUR
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0900
Adolf Hölzel (Adolf Richard Hoelzel)
1853 Olmütz - 1934 Stuttgart

- Figürliche Komposition -
Farbserigrafie/Papier. 37/150.
30 x 36,2 cm, 49 x 58,8 cm (Sichtmaß). 
Im Druck sign. l. o.: A. Hoelzel. Unter 
Glas gerahmt. 
(79082/0002) 

150.- bis 300.- EUR

0901**
Jörg Immendorff 
1945 Bleckede bei Lüneburg - 2007 Düsseldorf

- »Herzaffe« -
Farbserigrafie/Papier. 170/300. 51,5 x 39,5 cm,
75,6 x 53,2 cm. Sign. und dat. r. u.: Immendorff (19)97. 
Das Blatt liegt lose. Ränder minim. wellig. Verso sowie im 
oberen Bereich minim. angeschmutzt.
(78819/0003) 

500.- bis 700.- EUR

0902**
Horst Janssen
1929 Hamburg - 1995 Hamburg

- »Lamme time« -
Farblithografie/Papier. 32/100. 43,4 x 59 cm, 48 x 63,5 cm 
(Passepartoutausschnitt). Monogr. und dat. r. u.: HJ (19)86. 
Passepartout. Unter Glas gerahmt. Leichter Lichtrand.
(79121/0001) 

300.- bis 400.- EUR

0903**
Horst Janssen
1929 Hamburg - 1995 Hamburg 

- »Lamme time« -
Farblithografie/Papier. 7/100. 44 x 59 cm, 55 x 64 cm 
(Passepartoutausschnitt). Monogr. und dat. l. u.: HJ  
(19)86. Passepartout. Unter Glas gerahmt. Leicht gebräunt. 
Vereinzelt minim. stockfleckig.  
(79121/0002) 

300.- bis 400.- EUR
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0904
Georg Kolbe
1877 Waldheim - 1947 Berlin

- »Ruf der Erde« -
Kaltnadelradierung/Papier.
20,6 x 26,6 cm, 26 x 32 cm (Sichtmaß). 
Sign. r. u.: Georg Kolbe. Unter Glas 
gerahmt. Lichtrand. Vereinzelt leicht 
stockfleckig.

- Lit.: Rosenbach 60. 

Die Arbeit erschien 1933/34 als 
Jahresgabe der Kestner-Gesellschaft 
Hannover.
(79056/0013) 

350.- bis 450.- EUR

0905**
Alfred Kubin
1877 Leitmeritz/Böhmen - 1959 
Zwickledt am Inn

- »Die Braut von Corinth« -
Lithografie/Papier. 36,2 x 27,8 cm,
46 x 36 cm (Sichtmaß). Sign. r. u.: Kubin. 
Im Stein monogr. und dat. r. u.: AK 
(19)32. Unter Glas gerahmt. Gebräunt. 
Leicht stockfleckig. 
- Lit.: Raabe 454. 
(79056/0001) 

200.- bis 300.- EUR

0906**
Heinz Mack
1931 Lollar -  lebt in Mönchengladbach

- »Sahara Edition - Station 11 - Die 
Momente des Lichts« -
Farbserigrafie/Karton mit 
Spiegelglasapplikationen. 27/130.
80,5 x 100,5 x 4 cm. Sign. M. r.: Mack. 
Unter Glas gerahmt (Originalrahmen).

Mack gilt als ein deutscher 
Hauptvertreter der kinetischen Kunst, 
die mit Raum, Licht, Bewegung und 
Farbformen experimentiert. Mit Otto 
Piene gründete er 1958 die Gruppe 
ZERO, 1977 nahm er an der documenta 
6 in Kassel teil.
(79047/0001) 

1.200.- bis 1.500.- EUR

0907**
Matthias Mansen
1958 Ravensberg - lebt und arbeitet in 
Berlin

- »Seestück« -
Holzschnitt (in blau)/Papier. AP 2/5.
59 x 86 cm, 70 x 100 cm.  Sign. und dat. 
r. u.: Matthias Mansen 2001. Betit. l. u.: 
Seestück. Das Blatt liegt lose.

Der vor allem in dem Medium des 
Holzschnittes arbeitende Künstler zählt 
zu den renommiertesten zeitgenössischen 
deutschen Druckgrafikern.       
(79042/0001) 

350.- bis 500.- EUR
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0908
Otto Pankok
1893 Mühlheim/Ruhr - 1966 Wesel

- »Lauschende Kinder« -
Farbholzschnitt/Papier. 29,7 x 15 cm, 
48,2 x 32 cm. Sign. r. u.: Otto Pankok. 
Das Blatt liegt lose. Leichte Knickspur am 
rechten Rand.

- Lit.: Zimmermann WH 213.
(79042/0002) 

300.- bis 400.- EUR

0909**
Eduardo Paolozzi
1924 Leith (Edinburgh) - 2005 London

- Ohne Titel -
Farbserigrafie/Papier. 193/300.
84 x 61,5 cm, 93 x 68,5 cm (Sichtmaß). 
Sign. und dat. r. u.: Eduardo Paolozzi 
1974. Unter Plexiglas gerahmt. Leicht 
gebräunt.

Die Arbeit erschien als Jahresgabe der 
Kestner-Gesellschaft Hannover.
(79056/0026) 

300.- bis 400.- EUR

0911**
Sigmar Polke
1941 Oels/Niedersachsen - 2010 Köln

- »Fernsehbild Eishockey« 
(Rauwolfialkaloide) -
Offset/Papier. 62,7 x 45,4 cm (Blattmaß). 
Sign. r. u.: S. Polke. Das Blatt liegt lose.

Die Arbeit stammt aus dem Jahr 1973. 
(79079/0006) 

250.- bis 350.- EUR

0910
Krishna Reddy
1925 Nandanoor, Indien - 2018 New 
York

- »Whirlpool« -
Farbradierung/Papier (Arches). 27/65. 
36,8 x 46,3 cm, 48,7 x 62,2 cm.   Sign. 
r. u.: N. Krishna Reddy. Bez. M. u. 
Passepartout. Rückseitig oben am 
Passepartout befestigt. Ränder leicht 
angeschmutzt. 
(79014/0003) 

800.- bis 1.400.- EUR
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0912
Roy Lichtenstein 
1923 Manhattan, New York City - 1997 New York City

- »Yellow Haystack« (1969) -
Farbserigrafie/C.M. Fabriano Papier (mit Wasserzeichen). 109/250. 36,5 x 43,5 cm, 
48,7 x 65 cm. Sign. und dat. l. u.: roy Lichtenstein 69. Mit dem Trockenstempel der 
Edition r. u.: GABRIELE MAZZOTTA EDITORE (Milano). Unter Glas gerahmt. 
Ränder minim. gebräunt und mit vereinzelten Schmutz- bzw. Stockfleckchen.     
- Lit.: Corlett 84.

Typische und frühe Arbeit aus dem 1960er des neben Andy Warhol berühmtesten 
Vertreters der amerikanischen Pop Art.
(79056/0015) 

10.000.- bis 12.000.- EUR
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0913
Eberhard Schlotter
1921 Hildesheim - 2014 Altea

- »Don Quijote de la Mancha« (»El 
Quijote«) -
Mappenwerk in 4 Kassetten mit 
159 von 160 einliegenden farbigen 
Aquatintaradierungen/Büttenpapier. 
105/300. Je ca. 38,5 x 35,5 cm (Blattmaß). 
Diese jeweils sign. r. u.: Eberhard 
Schlotter. In den vier nummerierten 
Originalkassetten. Mit Text und Schrift 
in spanischer Sprache.

Schlotter studierte nach einer Malerlehre 
an der Münchner Akademie, lebte 
nach dem Krieg in Darmstadt, 1954 
Stipendium des Kulturkreises der 
Deutschen Industrie, 1955-56 Vorsitz des 
Deutschen Künstlerbundes. Lebte seit 
1956 in in Altea in Spanien.
(79048/0005) 

2.000.- bis 3.000.- EUR

0914**
William Scott
1913 Greenock - 1989 Coledord

- »Iona« -
Farblithografie/Papier. 54/300.
50 x 61,8 cm (Druck- und Blattmaß). 
Sign. und dat. r. u.: W. Scott (19)61. 
Das Blatt liegt lose. Vereinzelt leichte 
Knickspuren im Randbereich.
- Lit.: Schmied, Wieland. Wegbereiter 
zur modernen Kunst. 50 Jahre Kestner-
Gesellschaft. Hannover 1966, S. 305.

Das Blatt erschien 1961 als Jahresgabe der 
Kestner-Gesellschaft Hannover.
(79014/0001) 

800.- bis 1.200.- EUR
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0915**
Maria Elena Vieira da Silva
1908 Lissabon - 1992 Paris

- »La Bibliothèque« (Bibliothek) -
Farbserigrafie/chamoisfarbenes Papier. 
22/250. 34,7 x 44,7 cm, 48 x 62,3 cm. 
Sign. r. u.: Vieira da Silva. Passepartout. 
Unter Glas gerahmt. Lichtrand. Teils 
unregelmäßig gebräunt. Beschn. 
Vereinzelt leicht stockfleckig.
- Lit.: Schmied, Wieland. Wegbereiter 
zur modernen Kunst. 50 Jahre Kestner-
Gesellschaft. Hannover 1966, S. 287 
sowie S. 304 (Abb.).

Portugiesisch-Französische Malerin und 
Grafikerin.
Das Blatt erschien 1959 als Jahresgabe der 
Kestner-Gesellschaft Hannover.
(78698/0019) 

450.- bis 650.- EUR

0916**
Zeitgenössische Grafiker des 21. 
Jahrhunderts

- Kollektion von vier Farbserigrafien -
4 Farbserigrafien/Karton. Je 29,9 x 39,9 
cm (Blattmaß). Jeweils signiert und 
auflagennummeriert. Die Blätter liegen 
lose. Kurzbiografien zu den Künstlern 
jeweils beiliegend. 

Vertreten sind die Arbeiten 
folgender Künstler: 1. Helge Leiberg.  
»LustGewinn«. Farbserigrafie. 364/400. 
2017. Signiert. 2. Peter Lindenberg. 
»Reiher«. Farbserigrafie. 160/400. 2014. 
Signiert. 3. Tobias Stutz. »Deutscher 
Pavillon«. Farbserigrafie. 112/400. 2015. 
Signiert. 4. Kerstin Serz. »Lavaluchs«. 
220/400. 2016. Signiert.
(79052/0001) 

300.- bis 500.- EUR
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Die Lose 0917 bis 0968 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de. 
Hier zeigen wir Ihnen eine kleine Auswahl unserer weiteren Lose in der Rubrik Moderne Grafik.
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